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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2015

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/nénmasén pérkatés. Lista finale e
projekteve t& miratuara do té publikohet pas pérfundimit té afatit té ankesave dhe kontrollit t€ paré né terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2015

NEN-MASA 302.3 - Pérpunimi i prodhimeve bujqésore (t& kultivuara) dhe marketingu i tyre

Numri Identifikues i A e S, g
Nr. Fermexit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi
1 1038436 Diversifikimi i prodhimit ne ekonomin e fermes Suhareké Prizren 86
h o = .
2 1039119 D D, PET Perp R i dhe ruajtjen e qushtit dhe Rahovec Prizren 36
djathit
3 1024655 Perpunimi i veres dhe rakise shtepiake Rahovec Prizren 86
4 1040754 dD:lfeesmflkLm: i fermes ne perpunimin e qumeshtit te Wil Ferizej 86
5 1040901 Renovnjm i objektit dhe paisje per perpunim te pemve fitag Peji 3
dhe perimeve
6 1008798 Prodhimi i alkoolit nga ferma Gjakové Gjakova 81
Investimet ne ndertimin e objektit dhe ne ajisje per . :
7 2 ; 4
Mo tharjen dhe grirjen e pemeve dhe frutave te malit i Frizven g
8 1011651 Pf.me.tona pér pérpunimin dhe ruajtjen e quméshtit dhe Eresgadl P 7
djathit
9 1020017 Renovu@ i objektit te punes dhe blerja e pajisjeve te Lanpi Prishtina 66
perpunimit te qumshtit
10 1007274 Perpunimi i rrushit Suhareké Prizren 56
1 1040461 Z']'u.nlu.m i prodhimit te maskave dhe mbathjeve Podujevé Prishtina 53
higjenike
Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 11 konsiderohen pérfitues t& mundsh&m, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmasé.
12 1022451 Medernizimi i linjes per tharrje te frutave... Dragash Prizren 48
13 1040229 Pasta fresca Prishtiné Prishtina 45
Shénim: Aplikantét nga Nr.12 deri né Nr. 13 kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, por pikét e fituara nuk jané t& mjaftueshme pér t'u

kualifikuar si pérfitues t& mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé.

Dokumentacioni i

14 Mungon NIF Pajisje per furr buke Mitrovicé Mitrovica pakompletuar
T 5 —— 5 Eiont
15 1009510 N‘:.l‘efhml i bulrne_torcs per perpunimin e qumshtit dhe Prizren Prizren Dokumentacioni i
pajisja me laktofriz pakompletuar
Inestime dhe renovim te objektit per shtimin e serrave Dokumentacioni i
16 1038847 dhe blerja e makinave dhe pajisijeve te nevojshme per  |Gjilan Gjilan
ot pakompletuar
kultivimin e kuperdhave
Dok tacioni i
17 1036493 Rritja e kapciteteve prodhuese 302.3 Vit Gjilan el
pakompletuar
D =
18 1007001 Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumshtit te deles|Dragash Prizren mmenacionl!
pakompletuar
Grumbullimi dhe kultivimi dhe perpunimi i bimeve = e O Dokumentacioni i
aganicé P
i i mijeksuse dhe aromatike dhe prodhimi i gajtit natyral R e pakompletuar
Dok tacioni i
20 MungonNIF  [Kultivimi i bimve mjekuse Prishting Prishtina SRR
pakompletuar

Shénim;: Aplikantét nga Nr. 14 deri né Nr. 20 nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, pér shkak t& dokumentacionit té pakompletuar.

SQOARIME TE RENDESISHME:

* Lista e publikuar éshté preliminare dhe nuk éshté finale. Lista finale e projekteve t¢ miratuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né terren.



o Né kété fazé, perfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas vlerésimit kané marré numrin mé té larté t€ pikéve
dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01 /2015 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté.

o Né kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar
pérfitues t&é mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas
Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin
2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udh&zuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti
q# ka aplikuar me herét.

* Aplikantét q¢ nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithé ata aplikanté q& nuk e kané dorézuar gjithé
dokumentacionin e kompletuar, sipas kérkesave té Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér

Aplikanté,

* Té gjithé aplikantét kané t& drejtén e ankesés, t¢ cilén duhet ta dorézojné né formé té kérkesés pér rishqyrtim drejtuar
Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave.

« Afati i ankesave, né pajtim me nenet 33 dhe 34 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015 &shté 15 dité nga dita e marrjes sé& vendimit (14 Gusht) dhe zgjaté deri
ditén e Premte, mé 28 Gusht, ora 16:00. Ankesat dorézohen né zyrat e Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé (AZHB) n&
Prishting, rruga Nazim Gafurri (Rruga pér Gérmi, afér Gjimnazit Sami Frashéri).

o Aplikantét qé déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund t€ drejtohen né zyrat e AZHB, ¢do dité pune, si dhe té
shtunave, nga ora 10:00 deri n& 12:00 dhe nga ora 13:00 deri né ora 15:00.



